[image: F:\0 - COORD CIÊNCIA AGRÁRIAS\SITE\LOGO 1.png][image: F:\0 - COORD CIÊNCIA AGRÁRIAS\1 - ROTINA\Brasão Oficial UFPB.png]
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS
CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

REQUERIMENTO DE COLAÇÃO DE GRAU INDIVIDUAL
(Resolução CONSEPE nº 29/2020, art. 213, §3º, IN PRG/UFPB nº 2/2022)

À Coordenação do Curso de Ciências Agrárias/CCHSA/UFPB,

[bookmark: _GoBack]Eu, ____________________________________________________________________, CONCLUINTE do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias, sob matrícula nº __________________________, portador do RG nº _____________________, órgão/estado emissor ________________, CPF nº ____________________________, período __________, tendo completado a carga horária de créditos normais à conclusão do curso, venho requerer a COLAÇÃO DE GRAU INDIVIDUAL, nos termos da Resolução CONSEPE nº 29/2020, art. 213, §3º e da Instrução Normativa PRG/UFPB nº 2/2022, mediante a(s) seguinte(s) justificativa(s): ____________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Declaro, sob as penas da Lei, que as informações prestadas e o(s) documento(s) apresentado(s) são verdadeiros e autênticos, e assumo inteira responsabilidade pelo(s) mesmo(s).

Nestes termos, pede deferimento.
Bananeiras, _____ /_____ /________.

__________________________________________________
Assinatura do(a) Aluno(a)

Telefone: ______________________________________
E-mail: ________________________________________

Anexos:
( ) Documento comprobatório da justificativa alegada;
( ) Declaração de nada consta da Biblioteca.

image1.png
Céén@i.ag

raras

_lcenciatura Flena

image2.png